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Rosja  bije  rekordy  w  liczbie  samobójstw  wśród  personelu
wojskowego.  Jak  oświadczył  zastępca  szefa  Zarządu  Głównej
Prokuratury  Wojskowej  do  spraw  nadzoru  śledztw  i  badań,
pułkownik-prawnik Boris Chubijew, przez 9 miesięcy bieżącego
roku popełniło samobójstwo 119 oficerów i żołnierzy. Chociaż,
jak powiedział pułkownik, jest to mniej jak w analogicznym
okresie ubiegłego roku. „Przez 9 miesięcy bieżącego roku w
Siłach  Zbrojnych  Federacji  Rosyjskiej  i  innych  wojskach
(chodzi o wojska MSW i innych resortów – tłum.) samobójstwo
popełniło 119 wojskowych, a to liczba o 30 samobójstw mniejsza
w  porównaniu  z  analogicznym  wskaźnikiem  ubiegłego  roku.”-
zapewnił Boris Chubijew. Jak podkreślił pułkownik, w tym roku
odebrało sobie życie 51 żołnierzy poborowych, 29 żołnierzy
kontraktowych, 25 podoficerów i 14 oficerów.

„W tym samym okresie ubiegłego roku popełniło samobójstwo 70
rekrutów,  36  żołnierzy  kontraktowych,  13  podoficerów  i  30
oficerów” – zauważył pułkownik. Podkreślił także, że mowa jest
nie tylko o Siłach Zbrojnych ale i o wojskach innych resortów
do których istnieje prawem egzekwowany pobór.

Wśród  samobójców  równo  występują  poborowi,  żołnierze
kontraktowi  i  oficerowie.

Najbardziej  tragicznym  dla  rosyjskiej  armii  był  rok  2008,
kiedy popełniło samobójstwa 292 żołnierzy armii lądowej i 213
marynarzy floty. Ogólnie od roku 2005 do 2009 roku pozbawiło
się  życia  2531  wojskowych.  Przedstawiciel  Komisji  Izby
Społecznej Rosji do spraw weteranów, wojskowych i członków ich
rodzin, Alieksandr Kańszin, następnie porównał dane obecnego
dziesięciolecia i minionego i stwierdził że udział samobójstw
w ogólnej liczbie strat poza bojowych w pierwszej dekadzie XXI
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w. wyniósł 48,3%, kiedy w latach 1980. wynosił 20% wszystkich
zgonów, a w latach 1990. 23%.

Taka  przygnębiająca  statystyka  jest  wyjaśniana  przez
specjalistów  jednakowo  „osobistymi  problemami  i
skomplikowanymi  stosunkami  w  rodzinie”,  „niezdrową  moralnie
psychologiczną sytuacją w kolektywach jednostek wojskowych” i
brakami  oświatowymi  spowodowanymi  polityką  Ministerstwa
Oświaty, która nie w pełni przygotowuje uczniów do służby
wojskowej.

Podstawowe  motywy  samobójstwa  są  takie,  jak  otrzymanie
niekorzystnej  wiadomości  z  domu,  na  przykład  o  zdradzie
ukochanej i wreszcie zwyczaj tzw. „fali” w wojsku. Ponadto
duży odsetek samobójstw obserwuje się wśród wojskowych, którzy
przeszli „gorące punkty” (brali udział w działaniach bojowych
– tłum.). Dlatego eksperci wzywają do zwrócenia większej uwagi
na ich psychologiczną rehabilitację.

Według Prokuratora Wojskowego Rosji, Siergieja Fridinskiego,
należy koniecznie skorzystać z doświadczeń USA, gdzie działa
około  100  centrów  rehabilitacyjnych  dla  weteranów  wojen  w
Iraku i Afganistanie.

Jednakże pomimo faktu, że w USA wskaźnik samobójstw wśród
żołnierzy USA, chociaż jest niższy od rosyjskiego, to także i
tam jest niezbyt dobrze, ponieważ w armii amerykańskiej także
jest „fala” a nie rajskie życie. Na przykład w 2008 roku
liczba samobójstw wśród amerykańskich żołnierzy wyniosła 128 –
to najwyższa liczba od 1980 roku. W jednym tylko styczniu 2009
roku  popełniło  samobójstwo  24  wojskowych.  A  ostatnio  w
Pentagonie  miała  miejsce  konferencja  na  której  wojskowi
psychologowie stwierdzili, że w bieżącym roku obserwuje się
najwyższy wskaźnik samobójstw od 1980 roku. Jedynie tylko w
wojskach lądowych odebrało sobie życie 115 wojskowych.

Jak zauważyła pułkownik Espet Ritchie, prawie jedna trzecia
samobójstw to żołnierze z wojen w Iraku i Afganistanie.
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